
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ШЕСТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.08.2015             № 954 
 
О внесении изменений в положение 
«О системе оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
в органах местного самоуправления 
города Иванова и иных 
муниципальных органах власти 
города Иванова» и положение 
«О системе оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города Иванова 
и иных муниципальных органах власти 
города Иванова» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 31 и частью 2 статьи 61 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в положение «О системе оплаты труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления города Иванова  
и иных муниципальных органах власти города Иванова» и положение «О системе 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах 
власти города Иванова», утвержденные решением Ивановской городской Думы  
от 31.03.2010 № 13 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 24.12.2010 
№ 185, от 23.12.2011 № 343, от 01.02.2012 № 357, от 28.03.2012 № 382,  
от 27.06.2012 № 430), следующие изменения: 

1.1. В положении «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления города Иванова и иных 
муниципальных органах власти города Иванова»: 

1.1.1. В пункте 10 слова «фонда оплаты труда помощников депутатов» 
заменить словами «расходов на оплату услуг помощников депутатов, связанных  
с содействием обеспечению депутатской деятельности». 

1.1.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:  
«11. Руководитель органа местного самоуправления, иного муниципального 

органа власти города Иванова вправе перераспределять предусмотренные  
в бюджете города Иванова средства фонда оплаты труда (включая начисления  
на выплаты по оплате труда) лиц, замещающих муниципальные должности  



в органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах 
власти города Иванова, между подразделами, целевыми статьями расходов 
бюджета, связанными с фондом оплаты труда соответствующего органа местного 
самоуправления, иного муниципального органа власти города Иванова.». 

1.2. В приложении № 1 к положению «О системе оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города 
Иванова и иных муниципальных органах власти города Иванова»: 

1.2.1. Строку: 
« 

 Ивановская городская Дума   

               » 
изложить в новой редакции: 

« 
1* Председатель Ивановской городской Думы 19384 4,14 

               ». 
1.2.2. Строку: 
« 

 Избирательная комиссия города Иванова   

               » 
исключить. 

1.3. В приложении № 2 к положению «О системе оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города 
Иванова и иных муниципальных органах власти города Иванова»: 

строку: 
« 

1 Глава города Иванова 5000 

           » 
дополнить строкой: 
« 

2 Председатель Ивановской городской Думы 5000 

           ». 
1.4. В приложении № 1 к положению «О системе оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах власти города 
Иванова»: 

строку: 
« 

Глава Администрации города Иванова 8500 

           » 
исключить. 
1.5. В приложении № 2 к положению «О системе оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах власти города 
Иванова»: 

строку 
« 

Глава Администрации города Иванова 7,5 
           » 

исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением 

положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу. 
 
 



3. Подпункты 1.2, 1.3 вступают в силу со дня истечения срока полномочий 
Ивановской городской Думы пятого созыва. Подпункты 1.4, 1.5 вступают в силу  
со дня вступления в должность Главы города Иванова, возглавляющего 
Администрацию города Иванова. 

4. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 
Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова           О. Белолапова 

 


